
Moduuli 2
Opiskelijan kielipassi



Arviointi
A2.2. - Hyvää työtä!

A2.1. - Treenaa vielä

A1.3. - Tämä on alku, lisää treeniä!

0 - ei voi arvioida



Ihminen ja lähipiiri, minä ja perhe



Ihminen ja lähipiiri 
Minä ja perhe, suulliset taidot
Osaan kertoa omasta perhe- ja asumishistoriastani yksinkertaisella tavalla.

Ymmärrän, kun joku kertoo omasta perhe- ja asumishistoriastaan yksinkertaisella tavalla.

Tiedän, millaisia asioita on sopivaa tai tapana kysyä erilaisissa small talk-tilanteissa esim. 
naapureiden, sukulaisten ja työkavereiden kanssa.



Ihminen ja lähipiiri
Minä ja perhe, kirjalliset taidot

Osaan kertoa kirjallisesti omasta perheestäni ja asumishistoriastani esim. chatissa, kun 
tutustun ihmisiin.

Ymmärrän lyhyitä tekstejä, jotka kertovat perheestä ja muuttamisesta.



Ihminen ja lähipiiri: tapakulttuuri



Ihminen ja lähipiiri 
Tapakulttuuri, suulliset taidot
Osaan keskustella yksinkertaisesti kotimaani tavoista ja juhlista.

Osaan kertoa, mitkä juhlat ovat kulttuurissani tärkeimpiä.

Osaan kertoa, mikä on juhlan nimi ja milloin sitä vietetään.

Osaan kertoa, mitä juhlan aikana tehdään.

Ymmärrän, kun joku muu kertoo oman kulttuurinsa tärkeästä juhlasta.

Tunnen joitakin suomalaisia kalenterijuhlia ja ymmärrän niiden merkityksen.

Osaan nimetä suomalaisia perhejuhlia.

Tunnen suomalaisiin juhliin liittyviä fraaseja: Hyvää uutta vuotta! Hauskaa vappua!



Ihminen ja lähipiiri 
Tapakulttuuri, kirjalliset taidot

Ymmärrän lyhyitä tekstejä, jotka kertovat juhlista tai jonkin kulttuurin tavoista.

Ymmärrän lyhyitä suomalaisista juhlista kertovia tekstejä.

Osaan kirjoittaa onnittelu- / surunvalittelukortin.



Ihminen ja lähipiiri: koti ja asuminen



Ihminen ja lähipiiri
Koti ja asuminen suulliset taidot

Osaan keskustella asumisesta yksinkertaisella tavalla.

Ymmärrän yksinkertaisia asumiseen liittyviä keskusteluja ja uutisia.

Osaan soittaa huoltomiehelle ja kertoa, millainen ongelma kotona on ja pyytää apua.

Tiedän, miten naapureiden kanssa voi kommunikoida ja millaiset asiat aiheuttavat häiriötä.

Osaan soittaa ja kysyä lisätietoa asunnosta. Osaan kysyä, milloin on näyttö.

Ymmärrän peruskysymykset asumisesta ja osaan vastata niihin.



Ihminen ja lähipiiri
Koti ja asuminen, kirjalliset taidot

Ymmärrän yksinkertaisen asuntoilmoituksen keskeisen sisällön ja tunnen lyhenteet.

Osaan kirjoittaa yksinkertaisen viestin ilmoitustaululle (esim. häiriön pahoittelu juhlista, remontista)

Osaan kommunikoida kirjallisesti yksinkertaisissa ongelmatilanteissa (vikailmoitus)

Ymmärrän taloyhtiön yksinkertaisia viestejä (järjestyssääntöjen ydinasiat, ohjeet, tiedotteet).



Ihminen ja lähipiiri: kotityöt



Ihminen ja lähipiiri
Kotityöt, suulliset taidot

Osaan kertoa ruoanlaitosta ja mistä pidän ja en pidä, osaan perustella lyhyesti.

Osaan keskustella arkisista tekemisistä: kuka perheessä tekee, mitä tekee, miten ja miksi.

Osaan ilmaista, mistä kotitöistä pidän ja mistä en, osaan perustella lyhyesti.

Osaan pyytää ja käskeä kotitöihin liittyvissä tilanteissa.

Osaan pyytää apua ja neuvoa kotitöihin liittyvissä asioissa (esim. pesukoneen käyttö)

Ymmärrän joitakin ruokaohjeita ja osaan antaa yksinkertaisen ohjeen suullisesti



Ihminen ja lähipiiri
Kotityöt, kirjalliset taidot
Ymmärrän joitakin yksinkertaisia ruokaohjeita ja osaan antaa yksinkertaisen ohjeen.

Ymmärrän erilaisia käyttöohjeita ja pakkausmerkintöjä (pesumerkinnät, pyykkitupa jne.).



Arkielämä, asiointi



Arkielämä
Asiointi, suulliset taidot
Kauppa: Osaan ostaa tavaran ja kysyä alennuksesta. Osaan pyytää apua tavaran valinnassa. Ymmärrän, mikä on takuu ja mitä tarkoittaa 
palautusoikeus.

Kukkakauppa/puutarha: Osaan ostaa taimen, kukan tai siemeniä, kysyä hintaa ja missä kukka on. Ymmärrän yksinkertaiset hoito-ohjeet ja 
kysymykset leikkokukkien oston yhteydessä (esim. onko kauan paketissa?)

Huonekalukauppa- ja kodinkonekauppa: Osaan ostaa huonekalun/kodinkoneen ja kysyä, missä se on ja paljonko se maksaa. Ymmärrän, 
mikä on takuu ja mitä tarkoittaa palautusoikeus.

Vaatekauppa: Osaan ostaa vaatteen ja kysyä hintaa. Osaan kysyä sopivaa kokoa ja väriä. Osaan palauttaa vaatteen.

Kampaaja / parturi: Osaan asioida kampaajalla/parturissa ja pyytää sopivaa palvelua.

Pankki: Osaan avata käyttö- ja säästötilin, nostaa / laittaa rahaa ja maksaa laskun. Osaan pyytää nettitunnukset.

Posti: Osaan lähettää ja noutaa paketin. Osaan tehdä muuttoilmoituksen ja väliaikaisen osoitteenmuutoksen.

Ravintola / kahvila / baari: Osaan asioida ravintolassa, kahvilassa ja baarissa.



Arkielämä
Asiointi, kirjalliset taidot

Osaan lukea kuitin.

Osaan lukea mainoksia ja löydän oleellisen informaation mainoksista.

Osaan lukea laskun. Ymmärrän, mikä on eräpäivä ja viivästyskorko. Osaan sopia eräpäivän vaihtamisesta.

Osaan lukea ruokalistan ja hinnaston.

Pystyn käyttämään Internetiä rutiiniasiointiin.



Arkielämä: kodin talous



Arkielämä
Kodin talous, suulliset ja kirjalliset taidot
Ymmärrän yksinkertaista tekstiä tai puhetta, joka käsittelee rahaa ja maksamista.

Osaan keskustella rahasta yksinkertaisesti (osaan kertoa, mihin käytän rahaa).

Ymmärrän pankkiasioinnin perussanaston (otto, nostaa, tallettaa, säästää, lainata).

Tiedän, mikä on verkkopankki ja osaan asioida verkkopankissa (ja pyytää tunnukset, jos minulla ei ole).



Arkielämä: matkustaminen



Arkielämä
Matkustaminen, suulliset taidot

Osaan tiedustella matkustamiseen liittyviä asioita (esim. bussin aikataulu, junan 
pysähtyminen, tien neuvominen).

Osaan kysyä neuvoa, missä jokin on ja miten sinne pääsee, osaan tehdä lisäkysymyksiä ja 
tarkennuksia, osaan myös itse neuvoa muita.

Pystyn käyttämään internetin reittiopasta.

Ymmärrän lyhyitä asiointikeskusteluja matkustamisesta.

Ymmärrän liikennetiedotteista (ilmoitukset, kuulutukset) olennaisen sisällön.



Arkielämä
Matkustaminen, kirjalliset taidot
Ymmärrän kirjallisia liikennetiedotteita (kuten vuoro peruttu).

Osaan ostaa matkalipun internetistä tai automaatista.

Ymmärrän oleellisen tiedon matkalipusta.

Osaan nimetä erilaiset matkustusasiakirjat.

Osaan asioida matkustukseen liittyvissä tilanteissa (esim. turvatarkastus - oliko nesteitä?)



Arkielämä
VALINNAINEN: LAPSEN ASIOINTI
Osaan hakea päivähoitopaikkaa lapselle. Osaan jutella päiväkodissa lapsen perusasioista ja päivän tapahtumista. Ymmärrän 
yksinkertaiset viestit ja tiedotteet päiväkodista. Ymmärrän, mikä on vasu ja ymmärrän peruskysymyksiä sekä osaan vastata niihin vasu-
keskustelussa. Osaan ilmaista huolenaiheitani päiväkodin henkilökunnalle. Osaan kertoa lapsen mahdollisista allergioista tai muista 
rajoitteista henkilökunnalle.

Osaan ilmoittaa lapsen kouluun. Osaan puhua opettajan kanssa lapsen arkipäivästä, käyttää Wilmaa ja lähettää sairausviestin. 
Ymmärrän koulun yksinkertaiset tiedotteet. Ymmärrän, mikä on vanhempainilta.

Osaan vastata peruskysymyksiin äitiysneuvolassa. Ymmärrän raskauden etenemiseen liittyvät ohjeet ja tutkimukset. Ymmärrän 
raskauden ajan terveyden edistämiseen saamani yksinkertaiset ohjeet. Ymmärrän peruskysymykset synnytyslaitoksella.  

Osaan keskustella yksinkertaisella tavalla lapsen terveyteen ja kasvuun liittyvistä kysymyksistä. Ymmärrän rokotusohjelman. Osaan 
varata, muuttaa ja perua ajan. Ymmärrän yksinkertaiset merkinnät lapsen neuvolakortissa.



Vapaa-aika



Vapaa-aika, suulliset taidot

Osaan keskustella harrastuksista ja vapaa-ajan vietosta.

Osaan ilmoittautua ja kysyä lisää tietoa kurssista/harrastusryhmästä puhelimessa ja kasvokkain.

Osaan ostaa / varata / noutaa lipun.

Tiedän, mitä harrastus- ja vapaa-ajan mahdollisuuksia kotini lähellä on.

Osaan esittää kutsun, sopia tapaamisen ja vastata kutsuun.



Vapaa-aika, kirjalliset taidot
Osaan etsiä tietoa harrastusmahdollisuuksista ja kulttuuritapahtumisia (ilmoitukset, opinto-ohjelmat), löydän 
tekstistä tärkeän informaation.

Löydän eri harrastusmahdollisuuksia ja kulttuuritarjontaa.

Osaan ilmoittautua ja kysyä lisää tietoa harrastusryhmästä/kurssista sähköpostilla.

Ymmärrän harrastuspaikan kylttejä, varoituksia ja opasteita.

Ymmärrän yksinkertaisia harrastuksista kertovia tekstejä.

Osaan kirjoittaa kutsun ja vastata kutsuun tekstiviestillä tai sähköpostilla. Osaan kieltäytyä kohteliaasti.



Terveys ja hyvinvointi



Terveys ja hyvinvointi, suulliset taidot
Osaan kertoa, miltä minusta tuntuu (olen väsynyt, haluan itkeä, olen onnellinen...)

Osaan kuvata, mitä on tapahtunut.

Tiedän joitakin tavallisia sairauksia ja osaan nimetä kehonosat.

Osaan reagoida, jos toinen kertoo, että on sairas (parane pian, aivastus - terveydeksi, voi ei, ai jaa…)

Osaan varata, vaihtaa ja perua ajan puhelimitse.

Ymmärrän yksinkertaisia lääkärin kysymyksiä sekä suullisia ohjeita, osaan kysyä lisätietoja.

Osaan kysyä apteekissa apua.

Ymmärrän, kun minulle sanotaan, miten lääke täytyy ottaa.

Osaan keskustella hyvinvoinnista, kertoa yksinkertaisen mielipiteen ja perustella sen suppeasti. Esim. Minusta ei ole 
hyvä syödä hampurilaisia joka päivä.



Terveys ja hyvinvointi, kirjalliset taidot
Ymmärrän lääkemääräysten ja lähetteiden keskeisen sisällön.

Ymmärrän yksinkertaisia opasteita, kylttejä ja varoituksia terveydenhuollossa (esim. ota vuoronumero, ole syömättä 
ja juomatta, älä ota lääkettä ennen verikoetta, jätä korut ja arvoesineet kotiin).

Ymmärrän helppoa asiatekstiä hygieniasta, ravinnosta ja liikunnan merkityksestä hyvinvoinnille.



Terveys ja hyvinvointi: hätätilanne

Osaan soittaa hätänumeroon ja kertoa, mitä, missä ja milloin on tapahtunut. Ymmärrän 
suullisia ohjeita.

Tunnistan uhkaavan puheen.

Osaan löytää tärkeimmät faktat esimerkiksi kuvallisesta turvaohjeesta.

Ymmärrän pääideat onnettomuutta käsittelevästä uutistekstistä (mitä, missä ja milloin?)

Ymmärrän radion/television vaaratiedotteen: Kaasuvuoto, pysy sisätiloissa. Karhu liikkuu 
ihmisasutuksen lähellä.



Työ ja koulutus



Työ ja koulutus, suulliset taidot
Osaan kuvailla omaa työkokemustani ja työtäni yksinkertaisella tavalla.

Osaan kertoa ja keskustella työkokemuksestani yksinkertaisella tavalla.

Osaan kertoa, millainen on tavallinen työpäiväni ja mitä teen työkseni.

Ymmärrän, kun joku kertoo työstään tai koulutuksestaan yksinkertaisella tavalla.

Osaan kertoa omasta koulutuksestani.

Ymmärrän, mikä on palkka, vero ja verokortti.

Tiedän, miten Suomessa voi hakea töitä.



Työ ja koulutus, kirjalliset taidot
Ymmärrän yksinkertaisen työpaikkailmoituksen keskeisen sisällön.

Ymmärrän yksinkertaisen koulutus- tai kurssi-ilmoituksen keskeisen sisällön.

Ymmärrän tavallisimmat koulun viestit ja dokumentit.

Osaan kysyä lisätietoja työstä, kurssista tai koulutuksesta sähköpostilla. 

Ymmärrän pääkohdat yksinkertaisesta koulutuksesta tai työstä kertovasta asia- tai lehtitekstistä.

Tiedän, mikä on CV eli ansioluettelo ja olen aloittanut vähän omaa ansioluetteloani.



Luonto ja ympäristö



Luonto ja ympäristö, suulliset taidot
Ymmärrän pääasiat sääennustuksista.

Osaan kuvailla päivän säätilaa ja yksinkertaisesti kotimaan ja Suomen ilmastoa eri vuodenaikoina.

Osaan ilmaista tarkemmin erilaisia sääilmiöitä (myrsky, sataa räntää)

Osaan nimetä tärkeimmät luonnon ja ympäristön asiat (metsä, pelto, tie, katu, puu, kukka, rakennus, piha, pensas, 
vuori, järvi, meri, ranta...)

Osaan kuvailla erilaisia luonnon ja ympäristön asioita (leveä, korkea, pitkä, sininen, puhdas)

Osaan kertoa kotimaani ja Suomen luonnosta yksinkertaisella tavalla.

Ymmärrän kierrätyksen idean ja osaan lajitella jätteet.

Tiedän joitakin jokamiehen oikeuksia.



Luonto ja ympäristö, kirjalliset taidot
Ymmärrän luonnossa liikkumiseen liittyviä varoituksia ja kylttejä (Avotulen teko kielletty. Metsäpalovaara.)

Ymmärrän kirjallisia säätiedotuksia.

Ymmärrän pääkohdat yksinkertaisista säästä, luonnosta ja luonnonilmiöistä kertovista teksteistä.



Yhteiskunta



Yhteiskunta, suulliset taidot
Osaan kertoa ja kysyä, missä jokin kaupunki sijaitsee.

Osaan nimetä oman kotikuntani ja asuinalueeni (kaupunki, kunta, asuinalue, kaupunginosa).

Tunnen suomalaisia tapoja viestiä ja hoitaa asioita.

Tunnen oman kunnan peruspalveluita.

Ymmärrän yksinkertaisia ilmoituksia oman kotikuntani tapahtumista.

Osaan asioida yksinkertaisissa asioissa kasvotusten Kelassa, poliisissa ja maistraatissa.

Tiedän, mitä etuuksia voin saada Kelasta.

Ymmärrän, mikä on sakko ja mistä asioista sakkoa voi saada. Ymmärrän, mikä on varoitus. Osaan pyytää apua 
poliisilta.



Yhteiskunta, kirjalliset taidot
Ymmärrän pääkohdat ja päivämäärät (käsittelyaika, viimeinen palautuspäivämäärä, päivä 
jolloin etuus maksetaan, takaisinperintä) Kelan, poliisin ja maistraatin kirjallisista 
viesteistä. Osaan pyytää apua, kun en ymmärrä.

Osaan täyttää henkilötiedot lomakkeeseen ja pyytää apua, kun en ymmärrä.


